COMUNICADO Nº 006

DESCLASSIFICAÇÃO PARTICIPANTE

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC torna

público nos termos do item 14.1.1, a convocação dos profissionais, referente a

contratação dos candidatos aprovados no âmbito do Edital de RPA nº 028/2025, que

tem como objeto à contratação de 10 (dez) Pedagogos – Formação em Design

Instrucional, para atuar no Projeto “Implantação do Centro de Referência em EaD do IFB”.

A Comissão de Seleção da Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos –

FINATEC, torna público que o candidato Felipi Marques da Rocha Pinto, convocado em

17 de novembro de 2025 em substituição à candidata Dorilene Rodrigues de Sena Santos

de Abreu, não assinou o contrato encaminhado pela Finatec, mesmo após diversas

tentativas de contato realizadas por e-mail e telefone celular.

Diante da impossibilidade de conclusão do processo de contratação, a Comissão de

Seleção informa a desclassificação do mesmo e informa que o próximo candidato

classificado poderá ser convocado a qualquer momento, conforme a necessidade do

projeto e o andamento das atividades.

Brasília, 10 de dezembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO